1851
Pocdon %ﬁc‘eca&%m
{ff?& e Provincia do PBuenos Slires

f}.‘/;" Hi
e

LAPLATA, 30 NOV. 2013

_ VISTO el expediente N° 2423-2508/09, mediante el cual el Club de
Gimnasia y Esgrima La Plata gestiona la regularizacion dominial de un inmueble ubicado
en jurisdiccion del Partido de Berisso, el Decreto Ley N° 8533/80, la Ley N° 11208,y

CONSIDERANDO:

Que a los efectos de regularizar la situacion dominial el Club de
Gimnasia y Esgrima La Plata ha solicitado la donacion del inmueble en cuestion, con -
destino al cumplimiento de sus fines como entidad deportiva y social,

Que el pedido se funda en el Convenio Marco de Cooperacién,
Asistehcia Técnica y Saneamiento Juridico de Predios de Entidades Deportivas, suscripto
entre ia Asociacion del Futbol Argentino y la Provincia de Buenos Aires; -

' Que el inmueble identificado catastralmente como Circunscripcion V,
Parcela 3995 a, se encuenfra ocupado en parte por el Club de Gimnasia y Esgrima La
Plata, destinandolo a la practica del futbol amateur e infantil y al funcionamiento de
establecimientos educativos, constando inscripto en el Registro de la Propiedad a nombre
del Estado Nacional Argenﬁno; '

" Que segtn informe elaborado por el Consorcio de Gestion del Puerto
de La Plata creado por Decreto N° 1596/99, el inmueble se encuentra comprendidc entre
los bienes fransferidos por el Estado Nacional a la provincia de Buenos Aires en los
términos del “Convenio de Transferencia de Puertos Nacidén Provincia® ratificado por Ley
N°® 11206; '

Que mediante acta de Asamblea Extraordinaria “unanime” de la
Administracion General de Puertos N° 41 de fecha 30 de noviembre de 1995, se transfirid
el dominio de los puertos a la provincia de Buenos Aires, entre los cuales se encuentra el
Puerto La Plata, encontrandose pendiente su perfeccionamiento mediante los respectivos
titulos registrales;

Que la Provincia de Buenos Aires otorgd al Consorcio de Gestién
Puerto, de La Plata el cumplimiento de los fines mencionados anteriormente, confiriendo

= ’ﬁ MM




1851

DPoctor %?fecuﬁua
.q)mymm e @‘/Baem Q.Qﬂ'wea

-este Ultimo un permiso de uso precario oneroso y revocable desde el mes de julio de
1992 a favor del Club de Gimnasia y Esgrima La Plata;

Que el articulo 25 inciso d) del Decreto~Ley N® 9533/80, fexto
it modificado por la Ley N° 14461, establece que podra efectuarse la transferenma en forma

;fdlrecta en venta o donacion, con exclusiéon del régimen de subasta publica y previa
i determinacion del estado ocupacmnal de los bienes pertenecientes al dominio privado
7 5; provincial cuando lo reqmeran ocupantes que acrediten fehacientemente la ereccion de
mejoras o construcciones permanentes con una antelacion de tres (3) afos a la fecha de
la peticién;

Que de acuerdo a lo manifestado por el Consorcio de Gestion del -
Puerto de La Plata, el bien se halla ocupado por la institucion deporiiva desde el afo
1992, situacion qUe se corrobord con el relevamiento del lugar realizado por personal del
Area Fisica de la Direccion de Recursos inmobiliarios Fiscales, que determino el estado
ocupacionai del mismo y el estado de las construccién y mejoras realizadas;

_ Que se han expedido favorablemente las areas competentes del
Ministerio de Economia, el Consorcio de Gestion del Puerto La Plata, el Ministerio de
Produccion Ciencia y Tecnologia y la Agencia de Recaudacién de Buenos Aires (ARBA);

Que ha tonﬁado intervencion Asescria General de Gobiemno,
Contaduria General de la Provincia y Fiscalia de Estado;,

Que la presente medida se dicta en uso de las atribucu)nes
conferidas por el Decreto-Ley N° 9533/80 y el articulo 144 —proemio- de la Constitucion

de la Provincia de Buenos Aires;

/L\ Por ello,
Ve .

' EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA
L8




1851

Lo %;'ecuﬁua
@mumcw/ e %uem O s ves

ARTICULO 1°. Desafectar del uso publico el inmueble identificado catastralmente como
Circunscripcion V, Parcela 3995 a, Partida (114) 37258 del Partido de Berisso, segun

514 croquis agregado como Anexo Unico y que pasa a formar parte integrante del presente.

presente, donde se emplaza actualmente el complejo deportivo educacional “El

Bosquecito”, a favor del Club de Gimnasia y Esgrima La Plata.

ARTICULO 3°. Establecer que la presente donacion se realiza con cargo de otorgarle
como (nico destino la preparacién deportiva de flthol infantil y amaieur y el dictado de

clases de nivel primario y secundario de alumnos vinculados a la entidad deportiva.

ARTICULO 4°. Instruir a la Gerencia General de Informacién y Desarrollo -Territorial,

dependiente de la Agencia de Recaudacion de Buenos Aires (ARBA), en el marco de sus

facultades y de conformidad con las pautas establecidas en el presente, la realizacion del
. plano de subdivision del predio identificado en el articulo 1°.

Dejar determinado que los gastos que erogue la confeccién de los pertinentes planos de

mensura y subdivisién estaran a cargo exclusivo del beneficiario de la donacién que se

instrumenta por el presente.

ARTICULO 5°. Autorizar a la Subsecretaria de Coordinacion con Estados y Organismos
de Crédito Internacionales del Ministerio de Economia, a través de la Direccion Provincial
de Recursos nmuebles Fiscales del Ministerio de Economia, a formalizar la entrega de

: posesién del inmueble aludido al Club de Gimnasia y Esgrima La Plata.

Sy
= !&—%

AP STI
st P

wrtet



@W %}'ecmfc:?m
Porowineia do PBuenos ires
fi;“:?;:“&y ARTICULO 6°. Dar intervencion a la Escribania General de Gobierno, a efectos de
T "\
3

N, realizar los actos notariales de rigor para inscribir el inmueble objeto del presente en la
e

Yf"%%% Direccion Provincial del Registro de la Propiedad a favor del Club de Gimnasia y Esgrima
= '

& La Plata.

nr

ARTICULO 7°. Dejar establecido que en caso de incumplimiento del cargo estipulado, se
operara la revocacion de la donacién y reversion del dominio a favor de la Provincia de
Buenos Aires, con todo lo plantado y adherido al suelo, sin derecho a reclamo e

indemnizacién alguna por las mejoras introducida.

ARTICULO 8°. El presente Decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el

Departémento de Economia.

ARTICULO 9°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, publicar, dar al Bolétin Oficial,
pasar a la Direccién Provincial de Recursos Inmobiliarios Fiscales. Cumplido, archivar. '

DECRETO N°

/% /V\%’ 1851

DA ALDO SQIOL]
Gobemadcr dala
Provincia de Buenos Aires

Minisira de Economia
Provincia de Buenos Aires



1851

.@ o %}efuﬁm
@mumﬂd e ?B{J@W QQ@%@&

r

ANEXO UNICO




(€ BTIVO w w
(3 T y ST59 W/E
[IHTANAS =, R g
<, s
e &
Ta|
o
v
5 E.,er:z
=
Rl
o) £
%
=] e
£ g
WO
3|3
GHiT #TVD m
& g B
8 § Ly 8
- 3
Iz wsa.sem Cetien 1) O RN TV VY EET SHGHD ¥ TRTIVD .ﬂﬂw o
~FEGE G
o, Gios (A
"o

GOLTT

(V) 621 TTIVO

W
[ VACEEH

&
& onoz_+

A0 L0°TH6'98 HIDIIYHANS

I3
E]
SYLAVIHAE w,
SV ORI P %
4 5
ks 80'3L ¥ trm::

{0}

¥
ERTCER QADALOL T CAUEY T RUEVE VRS

{3} 731 vamaAY




o,

1851

<1 @mm MENSURA DE HECHOS EXISTENTES

: @\iéfczwmom DOMINIAL: N° 112445 £°1215/D/1911(55)

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 114 - 101 - 2015
Smencratara € Onigen

PpARTDO B IE RIS S () | cromscerraon: v

[ Partida_inmobiliania

LIGAR IS IR TS SO N 37258

PARCELAS: 39952

BIEN Sin designacién

NOTAS: - Los angulos no indicados son rectos o suplementarios
-Pomicilio del poseedor: 4 N° 933 - La Plata-
-Curnple reselucion 16/92 de 1a C.CP.
-Visado CP.A N°
-Visado Muntcipal:
-De acuerdo a la Inseripeion surge eomo titular ESTADO NACIONAL ARGENTINO-
-No se realiza croquis de titulo ni balance de superficies por ser titulo de mayor extencién y haberse realizado
-desmembrarnientos del mismo sin descargar las 4reas respectivas.
- Tierras transferidas por ¢l Estado Nacional a la Provincia de Buenos Aires mediante Ley N° 23.696 v
Decretos N°1105/89, N° 2074/90 v N° 906/91

7GUSTAVO V. ODOGUARDI
AGRIMENSOR - MAT. 897
525 N°914 - TOLOSA

Cantidad de Parcelas: 1
Fecha de mensura: Qctubre de 2015

RESTRICCIONES:

La zona de 80,-m contados desde la calle 129 serd destinada como 4rea de retencion temporal de exedentes hidricos.
(ARTEH), no se podra levantar construceiones de caracter permanente, ni modificar 1as cotas de piso fijada por la DIPSOH
de ( +1,30m IGN).

Gerencia de Gestion e informacion| NOTAS OFICIALES:
' Territorial Mulifinalitaria
Depto. Identificacion y Delimitacién de
Objetos Territoriates

ODOGUARDI

CLATURA CATASTRAL Cumple Disp. N° 313/04,

g‘/PARTIDO: BERISSO
CIRCUNSCRIPCION: v

gs»,w




